令和５年度 第２回環境委員会 議事録

１.開催日時  令和５年１２月５日（火）午後２時３０分～午後３時３０分

２.開催場所 東京都トラック総合会館 ６階中会議室

     （Ｗｅｂ会議システム（ＺＯＯＭ）を併用して開催）

３.議  長 竹内委員長（副会長）

４.出 席 者 竹内委員長、森本委員長代理、石井副委員長、武田副委員長、藤倉副委員長、

指崎委員、舟津委員、高橋(益)委員、吉田委員、大木委員、髙橋(伸)委員、

鷹取中野支部事務長(代理) 、高橋葛飾支部事務長(代理)

Ｗｅｂ出席者 高取委員、藤村委員、岡野委員、浅見委員、諏訪委員、菖蒲委員、佐藤委員、

金原委員、星野委員、千野運輸・千野専務(代理)、大石練馬支部事務長(代理)

事 務 局   斎藤常務、前川次長、田中係員

５．審議事項  未来型グリーン･エコプロジェクト検討小委員会の設置及び委員の選任について

６．決定事項

７．今後検討すべき事項

  ・今後のグリーン・エコプロジェクト事業推進について

８．報告事項

・令和５年度環境改善促進事業（補助金申請状況）について

・令和５年度グリーン・エコプロジェクト（ＧＥＰ）事業（活動状況）について

・令和５年度「グリーン・エコプロジェクト表彰式」について

 （グリーン・エコプロジェクト「トップランナー賞」、「環境委員長賞」）

・国際物流総合展 INNOVATION EXPOの出展報告について

・トラックフェスタ ＴＯＫＹＯ ２０２３の出展報告について

・エコプロ２０２３への出展について

以上

〇未来型グリーン･エコプロジェクト検討小委員会の設置及び委員の選任について承認した。